ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по оценке участников, в соответствии с критериями оценки субъектов малого и среднего предпринимательства, допущенных к участию в конкурсном отборе для предоставления грантов в форме субсидий, утвержденных Порядком предоставления грантов субъектам малого предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области от 13.06.2024 №200.

г. Духовщина
Смоленской области                                                                                     10.12.2024 г.

На заседании комиссии от 10.12.2024 года в 11.00 часов по московскому времени по  оценке участников, в соответствии с критериями оценки субъектов малого и среднего предпринимательства, допущенных к участию в конкурсном отборе для предоставления грантов в форме субсидий, установленных Порядком предоставления грантов субъектам малого предпринимательства в рамках реализации муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области» от 13.06.2024 №200 (далее – Порядок) присутствовали:
Федоров А.В. – заместитель Главы муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, председатель комиссии;
Братцевская Я.А. – начальник отдела экономического развития, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, заместитель председателя комиссии;
Константинова Н.С. – ведущий специалист Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
Федорова Н.И. – начальник финансового управления Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области;
Дикая Е.В.- главный специалист Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области;
Состав комиссии определен в соответствии с Постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области
от 10.09.2024 № 290 «О создании комиссии по проведению конкурса по предоставлению грантов в форме субсидий в рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области».
На заседании комиссии присутствовали 5 членов комиссии.
Слушали председателя комиссии Федорова Алексея Владимировича, который сообщил, что на участие в конкурсе подано три заявки, а именно:
- ИП Исаева Елизавета Алексеевна;
-ИП Панасюк Олег Васильевич;
-ИП Комиссарова Анастасия Александровна.

[bookmark: _GoBack]Рассмотрев документы Комиссия приняла решение:

1. Заявка, поданная индивидуальным предпринимателем Исаевой Елизаветой Алексеевной соответствует заявленным требованиям, подлежит дальнейшему рассмотрению и допущена к участию в конкурсе (Участник №1).
2. Заявка, поданная индивидуальным предпринимателем Понасюк Олегом Васильевичем соответствует заявленным требованиям, подлежит дальнейшему рассмотрению и допущена к участию в конкурсе (Участник №2).
2. Заявка, поданная индивидуальным предпринимателем Комиссаровой Анастасией Александровной отклонена в соответствии с подпунктом 2.7 пункта 2 Порядка предоставления грантов в форме субсидий в рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Духовщинский район» Смоленской области», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 13.06.2024 № 200 (не соответствие критериям  и (или) требованиям установленным настоящим Порядком).
Протокол составлен в одном экземпляре и подписан всеми присутствующими членами комиссии.

 Председатель комиссии:     Подпись        ___________________ А.В. Федоров

Заместитель председателя:   Подпись         _________________Я.А. Братцевская

Секретарь комиссии:            Подпись        ________________Н.С. Константинова

Члены комиссии:                 Подпись            ________________Н.И. Федорова

					Подпись        _________________Е.В. Дикая